sumpsi, sed cæteris ducibus hoc non probatur: quare confestim agrum quem tibi donavi reperi, nihil de uoluntate nostra dubitans: & illic esto presidio mee regioni, ne interim dum cū exercitu absum, hostes aliqui eam per occasione inuadant: hoc enim pacto non minus amici ac socij præstiteris officium. Paruit David, & ad Sicellam se recepit. Sed interim dum Palestinorum castra sequeretur, Amalecitarum gens expugnata & incensa Sicella, prædâ que tam inde quam ex uicinis Palestinorum agris abacta, in suam regionem reuertebatur. David autem uicum suum uastatum inueniens, omnibusq; direptis utramq; etiam uxorem abductam, & parimodo commilitonum uxores ac liberos cum cætera præda abactos, doloris impatiens scidit uestimenta sua: & adeo huic calamitati succubuit, ut non prius flere ac lamentari suam & suorum uicem desineret, quam lacrymæ eum deficerent: nec multum aberat quin ab iratis ob iacturam coniugum & liberorum militibus saxis impeteretur, quod in ipsum causam tanti mali reijcerent. Postquam autem à mœrore se recollegit, & animam ad Deum erexit, rogauit pontificem Abiatharum ut sumpto sacerdotali amictu Deum consuleret, & oraculum referret, num Deus concessurus sit affecuto Amalecitas uxores ac liberos recipere, pœnasq; de hoste sumere. Põtifice uerò iubente persequi, assumptis sexcētis armatis quantum po-

zuit per uestigia hostium properauit: cumq; ad
 torrentē quendam nomine *Baselum* peruenisset,
 incidit in quendam *Aegyptium* errantē, iamq;
 inopia & fame deficientem, qui toto triduo per
 desertū impastus oberrauerat: hunc cibo & po-
 tu prius refocillatum, rogat cuius esset, & qua
 natione. Is respondit se *Aegyptium* genere, à do-
 mino relictū in itinere, quòd propter languorem
 non posset agmen consequi eorū qui uastata *Si-
 cella* finitimisq; locis domū se recipiebant. Itaq;
 hoc ductore *David* usus ad persequēdos *Amale-
 citas*, affecutusq; eos in terram proiectos, &
 partim prandiū sumentes, partim iam remulen-
 tos, & rebus ex praeda quæsiis se oblectātes, ex
 improviso irruens, magnam eorū stragem edidit.
 Inermes enim, & nihil tale expectantes, & epu-
 lis tantum ac comotationibus intenti, facile ab
 armatis conficiebantur. Alij enim instructis men-
 sis accubātes, cruore appositos cibos inundabāt,
 alij propinantes sibi inuicē opprimebantur, non-
 nulli uerò somno iam ac uino sopiti, & si qui se
 interim armare potuerunt, nō multo maiore ne-
 gocio quàm ceteri cedebantur: durauit enim ea
 cædes à prædio usq; ad uesperam, ut ex omnibus
Amalecitarū copijs agrè quadringenti celeri-
 tate camelorū ab internecone sine exempti: cæte-
 rum praeda omnis est recepta, uxoresq; tam ipsius
Davidis quàm cōmilitonum. Remerientes autem
 iter postquam ad eū locū peruenerunt, ubi ducen-

eos minus expeditos ad custodiam impedimēto-
 rum reliquerāt, quadringenti illi volebant eos in
 præda partem admittere, quòd per ignauiam in
 persequendo hoste delassati fuissent, aiebantq;
 contentos esse oportere receptis uxoribus ac libe-
 ris. Hanc eorum uoluntatē iniquam David pro-
 nunciavit. Par enim esse, ut uictoria diuinitus
 concessa, receptisq; ex hoste spolijs, uniuersi mili-
 tes ex æquo fruerentur, maximè cum reliqui im-
 pedimenta interim asseruauerint. Ex eo præiu-
 dicio mos in posterum obtinuit, ut tantundem ex
 præda cederet ijs qui pugna interfuerunt, & ijs
 qui interim circa impedimentorū custodiam sunt
 uersati. Reuersus deinde Sicellam David, per to-
 tam iribū Iuda partes ex præda ad amicos &
 familiares misit: atq; in hunc modum circa Si-
 cellam & in persequendis Amalecitis res ge- 1. Reg. 13.
 sta est. Interea Palaestini acri prælio cum hoste
 congressi, & superiores facti, plurimos ex ad-
 uersa acie sternunt: ibi Saulus & filij contra
 hostem egregiè certantes, & hoc tantum agen-
 tes, ne inulti caderent, utq; honestis uulneribus
 confecti luctuosam hosti uictoriam relinque-
 rent, totam uim hostium in se conuerterunt: &
 circumueniēti multitudine, magna circa se stra-
 ge Palaestinatorum edita, postremò & ipsi ho-
 stium telis sunt obruti. Fuerunt autem Sauli fi-
 lij, Ionathas, Aminadabus & Melchisus, post
 quorum casum uniuersus Hebraeorum exerci-

eus profligatur: dum'que nullo ordine trepidi fugiunt, instantibus à tergo barbaris ingens cedes est perpetrata. Saulus quoque stipatus suorum caterua fugiebat: in quē Palestini immisissis sagittarijs & iaculatoribus, omnes paucis exceptis confixerunt. Ipse uerò post multa fortia facinora edita, grauatius uulneribus, ut iam nec subsistere, nec sibi ipse manus inferre ualeret, obsecrauit armigerū ut se ferro trāsficeret, priusquā uiuus in hostiū potestate fieret. Quòd cū armiger ob maiestatis reuerentiā detrectaret, ipse admorò ad pectus proprij gladij mucrone in eū incubuit: et cū deficientibus uiribus traicere se nō posset, circūspiciēs inuenē proximiū rogat, quis nā esset: audivitq; esse Amalecitā, orat ut se iuaret efficere, quod ipse suis manibus nō quiret. Qui postquā eius optata exsecutus est, adēptis aureis armillis & corona insigni regio, quantum potuit festinus inde se proripuit: armiger autē regius conspecta Sauli nece, ipse quoq; se iugulauit: pari modo & uniuersum eius satellitium unā cū domino suo cecidit, circa montē qui nominatur Gelboë. Qua clade audita ab Hebraeis qui uallem ultra Iordanē suam habitant, quiq; capestres urbes tenent, quòd Saulus rex cū filijs & exercitu in praelio cecidisset, relictis suis oppidis in munitissimis quasq; urbes confugerūt: quæ Palestini deserti nacti, facile occupata ipsi posthac incoluerunt. Die uerò quæ praelium proximè consecuta est,

dum

dum caesorum cadauera spoliant, inciderunt in
 Sauli filiorūq; eius corpora, quibus exutis capi-
 ta etiam praeciderunt: & dimissis in hoc per to-
 tam suā regionem certis hominibus, hostes ceci-
 disse nunciauerunt: quorū arma in tēplo Astar-
 tes dedicauerūt, porrò corpora eorū circa moenia
 urbis Bethsana, quae nūc est Scythopolis, crucibus
 affixerunt. Quod posteaquā auditū est in Iabissa
 urbe regionis Galaditidis, truncata esse Sauli ac
 filiorū cadauera, rē indignā rati eos extremo ex-
 sequiarū honore fraudari, aliquā multi fortissi-
 mi & audacissimi egrediuntur, (alit enim hae
 urbs homines robustos ac feroces) factōq; per to-
 tam noctem itinere, ad Bethsana moenia perue-
 nientes, demptis Sauli & filiorū corporibus Ia-
 bissam ea deportauerunt, nemine hostiū arcere
 eos aut aggredi propter uirtutē ipsorū audente.
 Iabisseni autē populariter eos deploratos in cele-
 berrimo agri sui loco sepeliuerunt, & indicto ob
 regis & filiorum caedem luctu ac ieiunio dierum
 septem, in lamentis & planctu eos exegerunt
 Hic finis fuit Sauli iuxta Samuelis uaticinium,
 propterea quòd mādāta Dei de bello cōtra A-
 malecitas gerēdo non est exsecutus: & quia tru-
 cidato cum tota cognatione Achimelecho pon-
 tifice, urbem quoq; pōtificalem subuertit. Regna-
 uitq; uiuente Samuele annis decem & octo, &
 post mortem eius annis uiginti: quo tempore ex-
 aeto, eum quem diximus uita finem est sortitus.

F L.

FL. IOSEPHI AN-
TIQVITATVM IV-
DAICARVM LIBER
SEPTIMVS.

Dauid apud Hebronem vnius tribus rex
creatur, in reliquis Sauli filius pa-
ternum regnum obtinet.

CAPVT I.

2. Reg. 1.

HOC praelium in eum diem inci-
dit, quo Dauid de Amalecitis
uictor Sicellam est reuersus. Ter-
tio autem post eius reditum die,
elapsus è praelio Sauli interfe-
ctor, scissa ueste, caputq; sparsus cinere, ad Da-
uidem peruenit: adoratoq; eo, interrogatus unde
ueniret, è conflictu Israëlitarum ait se uenire: id
fuisse illorum partibus infortunatum, cæsis mul-
tis Hebraeorum millibus. Et insuper rege cum fi-
lijs post eam pugnam desiderato: atq; se nūciare
suis oculis uisa, cum fortè in fugientem cum suis
regem incidisset, quem à se rogatu ipsius casum
fatebatur, ne uinus in manus hostium ueniret:
cum enim in gladium incubuisset, non potuisse
seipsum præ multitudine uulnerum interficere.
Eius deinde cædis argumenta certissima osten-
debat, armillas aureas, Et insigne regium, qua
ipse mortuo detraxerat, ut Dauidi afferret. *At*

illæ

ille tam certis indicijs credere coactus, scidit ue-
 stimentum, & in fletu ac lamentis rotam diem
 cum amicis exegit. Accedebat ad mœroris cu-
 mulum Ionathas Sauli filius, fidissimus eius amicus,
 & salutis ipsius non semel autor. Tanta au-
 tem fuit Davidis uirtus & erga Saulum bene-
 uolentia, ut quamuis sepius capitalibus eius in-
 fidijs appetitus, non solum ægerrimè tulerit eius
 interitum, uerum etiam interfectorem illius affici
 supplicio iusserit. Prefatus enim quòd ipse sui ac-
 cusator extiterit, regis eadè professus, & per hoc
 Amalecitarum filiū se declarauerit, duci hominem
 mandauit: præterea lamentationes & epitaphia
 in laudem Sauli & Ionathæ composuit, quæ in
 hodiernum usq; diem leguntur. His extremis of- 2. Reg. 2.
 ficijs honorato rege, luctu'que finito, consuluit
 Deum per prophetam, quàm nã ex urbibus Iu-
 dae tribus habitandam sibi concederet. Cumq; re-
 sponsum esset Hebronem concedi, relicta Sicella
 eò commigravit, ambabus uxoribus illò addu-
 ctis, & cohorte domestica: mox'que tota tribus
 ad eum locum confluens, regem eum communi
 suffragio declarauit. Audio deinde quòd Sau-
 lum cum filijs Iabiseni in Galaditide regione
 sepelissent, misit illuc qui collaudato eorum fa-
 cinore, gratiam illis referendam suo nomine pol-
 licerentur, simul'que nuntiarent, quòd Iuda tri-
 bus regem se consalutasset. Interea Sauli copia-
 rum præfectus Abenerus filius Neri, uir stre-

nuus, & ad magnas res obeundas natus, quàm
 primum cognouit cecidisse regem & Ionatham,
 aliosq; duos eius filios, properè in castra delatus,
 reliquũ ex omnibus filijs nomine Iebosthũ pericu-
 lo eripit, & superato unà cũ illo Iordane, totius
 populi regẽ eum constituit, excepta tribu Iuda:
 regiamq; ei elegit apud locũ qui Hebraice Ma-
 nalis dictus, interpretatur castrũ. Inde profectus
 est cum delectissimo milite, ut prælio cum Iuda-
 e tribu decerneret, iratus quòd Davidẽ regẽ crea-
 uissent. Huic occurrit Ioabus Saruia Davidis so-
 roris filius, natus ex patre Suri, duos secum fra-
 tres, Abiseum & Asaëlem, uniuersumq; Da-
 uidis exercitiũ ducens: & cùm circa quendã fon-
 ticulum apud urbem Gabao in eum incidisset,
 aciem ad præliũ explicat. Cùmq; Abenerus di-
 xisset cupere se experiri utrius partis præstan-
 tiores milites essent, ex pacto utrinq; duodeni ad
 certamẽ sunt destinati: qui progressi inter utraq;
 aciem, emissis prius pilis, gladios stringunt: cõpre-
 hensisq; aduersariorũ capitibus, latera & ilia
 feriebant, donec mutuis uulneribus ad unũ se con-
 ficerent: quo factò exercitus etiam conflixerũt:
 & post acre certamen, partes Abeneri succu-
 buerunt. Versos deinde in fugam Ioabus non de-
 stitit persequi, sed tergis eorum hærens hortaba-
 tur suos, ut ne defatigarentur: idemq; etiam fra-
 tres eius faciebant, precipuè iunior Asaël ob
 eximiam pedum pernicitatem celebris, & non
 solum

solum cum hominibus, sed cum equis etiam cursu contendere solitus : is tum Abenerum rectâ insequabatur, nec in sinistrâ nec in dextrâ deflectens. Cōuersus autem Abenerus, & impetum eius frustrari uolens, primū unius militis armatura cum eo depacisci uoluit, ut persequi desineret: deinde rogabat, ne se in hanc necessitatem adduceret, ut illo interfecto, in fratris eius cōspectum posthac uenire nō auderet. Cumq; ille his uerbis nihil moueretur, sed persequi pergeret, ita ut uersa hastâ fugiebat, imminenti letale uulnus infligit, ut in uestigio concideret: qui uerò cum eo Abenerū insectabantur, postquā ad locum in quo Asaël iacebat peruenerunt, obliti amplioris persecutionis circum cadauer constiterunt. Ioabus autem & frater eius Abiscus, præter exanime corpus cursu proecli, incitatiq; ira extincti fratris, mira pernicitate ac alacritate usque ad solis occasum persecuti sunt Abenerum, & usq; locum qui ab aquæ ductu nomen accepit : hic in loco eminentiore consistit, Abenerum cum Beniamitis fugientem prospiciens: qui cum exclamasset, satis iam indignationi indultum, nec esse uiros consanguineos improba insectatione cogendos, ommissa fuga in certamen redire: culpam enim penes fratrem eius Asaëlem esse, quòd monitus ab insequendo desistere noluisse, & ideo ictus cecidisset: uisus est non male admonere : moxq; Ioabus

D dato

dato receptui signo suos cohibuit: & in eo loco
 castris positus pernoctavit. Abenerus uero cōti-
 nuato per totā noctem itinere trans Iordanem in
 Iebos̄thi regiā se cōtulit. Sequēti die Iobab re-
 censitis casorum cadaueribus omnes sepultura
 dignatus est: ceciderant autem ex Abeneri ex-
 exercitu trecenti sexaginta: ex Davidis nouem-
 decim, praterq; Asaël: cuius cadauer Bethle-
 ma reportatum fratres cum patrijs monumētis
 intulissent, ad regē suum in Hebronē sunt reuer-
 si. Hoc fuit inter Hebræos civilis belli initium,
 quod aliquandiu durauit, sed ita ut Davidis
 partes magis ac magis proficerent, contrā eorū,
 qui sub sauli filij degebant imperio, indies dete-
 riores fierent. Interea David sex filios è totidem
 uxoribus suscepit, quorum natiu maximus è ma-
 tre Achima natus, Ammon dictus est. Secun-
 dus ex uxore Abigæa Daniel. Tertius ex Ma-
 chama filia Tholomæi natus regis Gesirorum,
 nomine Abesalō. Quartus Adonias ex uxore
 Angite susceptus, quintū uero & sextum Ger-
 thesam & Galā nominauit. Porro post cōflatū
 civile bellū, & crebros partiū cōfliktus, præcipuū
 monumentū fuit in Abenero, qui q̄ esset uir pru-
 dens, & ad populare gratiam factus, multitu-
 dinem in officio cōtinēbat, ut lōgo tēpore in fide
 Iebos̄thi permanerent. Deinde uero insimulatus
 apud eum, q̄ cōsuetudinē haberet cum cōcubina
 eius Respha filia Sibathi, & ea de causa ob-
 iurgatus,

iurgatus, dolore & indignatiōe motus, quasi nō
 bona gratia sibi pro fideli studio redderetur: mi-
 natus est se regnum ad Davidē translaturū, &
 declaraturum, q̄ Iebosthus nō tā propria vir-
 tute aut prudētia regno trās Iordanē potiretur,
 quā ipsius bellicis artibus, & eximia in eā diē
 fide: moxq̄; misit in Hebronē ad Davidem, qui
 suo nomine fœdus cū eo serirent, hac condicione
 ut inter præcipuos regis amicos reciperetur, si
 populo ad defectionē à filio Sauli cōcitato, effi-
 ceret ut David ab uniuersis Hebrais rex agno-
 sceretur. Qui cūm uehementer hoc nuntio laetus
 condicione accepisset, & quo magis ratum es-
 set fœdus, postulasset ut Melcholen uxorem ad
 eum remitteret, quā magno suo periculo & an-
 numeratis Saulo sexcētis Palestinorū capiti-
 bus emerat: ante omnia remisit eam abstractā
 à Pheltia cōiugio, adiuuāte etiā Iebostho: nā &
 huic David scripserat, equū esse uxore sibi resti-
 tui. Deinde cōuocatis senioribus populi, & præ-
 fectis militiae, in eā sentētiā locutus est apud eos:
 Remoratū se quidē illos quo minus relicto Iebo-
 stho ad Davidē desciscerent: nunc autē libenter
 se hoc illis permissurū, quādoquidē certō compe-
 risset, hūc per Samuelē prophetā totius Hebræo-
 rum gentis regem diuino iudicio designatū esse:
 eundemq̄; uatem præcecinisse, quod huius du-
 ctu uindicandum sit in Palestinos, nec alio re-
 ge sub iugum Israëlitarum eos posse subigi.

*His auditis seniores & praefecti, certi iam in eorum
 sententiam Abenerum transisse, Davidi in poste-
 rum aperte studuerunt. Supererat ut & Benia-
 mita in hac sententia concederet, quod ex hac tribu
 esset Iebosthi satellitium: ad quos quum eadem ver-
 ba fecisset, ac ne illos quidem reniti animaduer-
 tisset, cum viginti ferme comitibus ad Davidem
 proficiscitur, ut praesens foedus initium confirmaret:
 tum quia quisque in rebus suis sibi magis quam alijs
 fidit, tum quia volebat certiorum facere, quod in causa
 eius cum senioribus et ducibus egisset, & quod ipsam
 quoque Beniamiticam tribum in partes ipsius tra-
 duxisset. A quo comiter exceptus, & splendidis
 ac sumptuosis epulis per aliquot dies adhibitus,
 tandem petijt ut dimitteretur, traducturus ad eum
 exercitum, & quod promiserat re exhibiturus,
 & quasi in manum imperium gentis ei traditurus.
 Vix ad haec promissa exsequenda missus a
 Davide Hebronem exiit, cum Ioabius copiarum
 imperator peregre rediens illuc advenit: cog-
 nitumque quod Abenerus ictum cum Davide foedere pau-
 lo ante abisset regnum ei tradi curaturus: veri-
 tus ne is primum inter amicos locum obtineret,
 auctor illi factus regum fastigium, & alioqui vir
 prudens in consilijs capiendis, & rerum momentis ob-
 servandis: ipse vero deteriori conditione esse incipe-
 ret, & praefectura copiarum privaretur, malum
 & iniquum consilium concipit: ac primum calum-
 nias eum aggressus, persuadere conatur regi, ut
 caueat.*

caueat sibi, neq; fidem illius uerbis adhibeat: nihil enim illum nõ tentare, quò regnum Sauli filio cõstabiliat: & nunc structis dolis aduenisse, & optatis positum, cum certa spe insidijs circumueniendi Davidis abire. Postquã autẽ frustra se uerba fundere animaduertit, ac ne tãtillũ quidẽ regẽ his moueri, mutato cõsilio facinus audax mẽte cõcipit, & certus hominẽ tollere, mitrit cõfestim qui cursim per eius uestigia uia carperẽt, & affecuti eum Davidis nomine reuocarent, quasi per obliuionẽ quiddã maximẽ ad rẽ pertinens illi significare omisisset. Abenerus autem postquam hac audiuit ex nuntijs in loco cui nomen Besira x x. stadijs ab Hebrone dissito, nihil eorum qua euẽtura erãt suspicatus, ad urbẽ reuertitur. Cui obuiã factus ante mœnia Iobus, humanissimẽ exceptum summã beneuolentiam præ se ferens (ut sæpe fit cum ad obtexendas insidias malum aliquod facinus molientes summam bonitatem simulans) seorsum à cætero comitatu seducit, quasi secretius aliquid cum eo colloqui uellet: atq; ita abductum in locum portæ solitarium, uno tãtum fratre Abiseo præ sente stricto ferro per ilia iraycit. Hunc exitum habuit uir egregius, insidijs à Iobo interceptus, ut ipse uideri uolebat in ultionem fratris Asaëlis, quem in pralio ad Hebronem commisso Abenerus pertinaciter se insequentem interemerat: re autem uera quòd miserẽ timeret, ne